
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
 

ПРИКАЗ 
 
19.09.2023г.    г. Норильск                                       № 01/19- 465 
 
Об организации платных дополнительных  
образовательных услуг 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ 
от 29.12.2012г., Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об 
утверждении Правил оказание платных образовательных услуг», Уставом МБОУ 
«СШ №33» и анализом опроса учащихся и их родителей (законных 
представителей) в области дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг заведующего библиотекой – Андриянову Н.С. 

2. Для реализации учебных программ по курсам платных дополнительных 
образовательных услуг с 01.10.2023г. по 30.04.2024г.  определить следующих 
учителей-предметников: 

 
№ 
п/п 

Наименование курса  Ф.И.О. преподавателя 

1 "За страницами учебника математики" Харнутова Александра 
Владиславовна 

2 "Математическая вертикаль"  Помельникова Нина Викторовна 

3  "Секреты языка художественного текста" Сургутская Ксения Вмкторовна 

4 "Языковые средства в художественных 
текстах" 

Карнаева Татьяна Евгеньевна 

5 "Работа с текстом" Коляда Зинаида Дмитриевна 

6 "Работа с текстом" Берестова Анна Александровна 

7 "Математика для каждого"  Фоминых Елена Владимировна 

8 "Математика для каждого"  Юктешев Александр Петрович 

9 "Общество как человечество в целом"  Новгородцева Татьяна 
Степанорвна 

10 "Общество как человечество в целом"  Кулаева Алана Ахурбековна 

11 "Решение задач по информатике" Спиркович Ирина Васильевна 



12 "Математика: интеллект и творчество"  Фоминых Елена Владимировна 

13 "Стилистика и культура речи" Попова Ольга Валерьевна 

14 "Прикладная этика" Новгородцева Татьяна 
Степанорвна 

 
3. Утвердить рабочие программы по дополнительным образовательным 

услугам на 2023-2024 учебный год по следующим курсам: 
- "За страницами учебника математики"; 
- "Математическая вертикаль"; 
- "Секреты языка художественного текста"; 
- "Языковые средства в художественных текстах"; 
- "Работа с текстом"; 
- "Математика для каждого"; 
- "Общество как человечество в целом"; 
- "Решение задач по информатике"; 
- "Стилистика и культура речи"; 
- "Математика: интеллект и творчество"; 
- "Прикладная этика". 
 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

библиотекой Андриянову Н.С. 
 
 
Директор                                    Е.Н. Ковалева 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-09-30T09:52:07+0700
	Ковалева Елена Николаевна




